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ČTVRTLETNÍK OBCE MAŠOVICE

MAŠOVICKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 
čas někdy bohužel prožíváme, jak říká známá píseň: „Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho ani vy.“ Po roce plném 
událostí a práce nám adventní čas opět připomíná, jak je důležité se zastavit, ohlédnout se a zamyslet nad tím, co 
má skutečnou hodnotu.
Děkuji Vám všem. Každý z Vás přispívá k tomu, že Mašovice nejsou jen bodem na mapě, ale živou komunitou, kde si 
lidé pomáhají, inspirují a sdílejí radosti i starosti. Tuto vzájemnost naštěstí zaznamenávám často. Velkým příkladem 
této sounáležitosti je i vánoční strom, který naší obci věnoval pan Martin Vrba – touto cestou mu srdečně děkuji. 
Navíc určitě ne naposledy jsem byla velmi pyšná při naší společné pomoci obci Karlovice v okrese Bruntál, která se 
potýkala s následky ničivých povodní. Díky společné štědrosti jsme mohli předat finanční i hmotnou pomoc v cel-
kové hodnotě 40 tisíc korun a ukázat, že na sebe umíme myslet i v těžkých chvílích. Letos jsme dokončovali několik 
starších, ale důležitých projektů a také zahájili nové. Těsně před administrativní tečkou se nachází nástavba budovy 
obecního úřadu. Díky této investici jsme získali reprezentativní prostory, které budou sloužit nejen celému obecnímu 
úřadu, ale také široké veřejnosti. Oddělené kanceláře podatelny, starostky a čekárna nyní konečně zajistí občanům 
diskrétnost, možnost vést jednání v soukromí, také klidnější pracovní prostředí při jednání starostky i účetní v jed-
nom čase. Mimo jiné dostatečný prostor pro podatelnu a čekárnu zajišťuje, že lidé nemusí stát v nevyhovujících 
podmínkách mezi dveřmi. Obecní knihovna nyní nabídne kromě nového dětského koutku i prostor pro setkávání, 
čtení nebo klidné popovídání s knihovnicí. V podkroví vznikl také multifunkční sál, který budou moci využívat skauti 
a další organizace například na příměstské tábory pro děti. Dopravu do patra ulehčí výtahová plošina, která je 
součástí vybavení a jistě ji uvítají i zákaznice paní kadeřnice. 
Dalším významným krokem je výstavba inženýrských sítí v lokalitě Pšeničná II. Zastupitelstvo rozhodlo s ohledem na 
aktuální bytovou potřebu o prodeji 13 pozemků, které se následně prodaly. Volné pozemky budou k dispozici dalším 

generacím. Otázku následujících prodejů 
aktuálně neřešíme, ale zůstává otevřená např. 
v  případě finanční nezbytnosti. Pokračujeme 
také ve zlepšování veřejného prostoru. Pro-
jekt veřejných toalet na fotbalovém hřišti je 
zahájen od října a po jeho dokončení umožní 
pohodlnější pořádání kulturních a sportovních 
akcí. Díky zapáleným dobrovolníkům jsme pra-
covali na revitalizaci potoka a rybníka. Vidina 
toho, že se nám podaří rybník naplnit a vytvořit 
klidovou zónu pro procházky a odpočinek, nás 
naplňuje a s malými úspěchy udržuje v naději, 
stejně jako vidina úpravy lokality Křižanka. Ale 
to je dlouhodobý výhled a nebude to jednodu-
ché. Pracujeme samozřejmě na dalších projek-
tech a aktivitách, o kterých se budete průběžně 
dozvídat v dalších číslech zpravodaje.
Užívejme všeho dobrého, co nám život v naší  
krásné obci přináší. 		
S úctou                          

převzetí daru místostarostou a pí. účetní obce Karlovice

Milí občané, vážení sousedé, 
svět se halí do ticha, klidu a vánoční svátky nám opět připomínají hodnoty, které jsou pilířem nejen křesťanského 
učení, ale i dobrého soužití – lásku, naději, víru a solidaritu.
Přejeme Vám, aby se tyto hodnoty staly světlem ve Vašich domovech i srdcích. Aby Vás provázela vzájemná úcta  
a laskavost, která spojuje rodiny, sousedy i celou naši obec. Nezapomínejme také na ty, kteří možná v těchto dnech 
pocítí osamění – nabídnutá pomocná ruka, laskavé slovo či prostý úsměv mohou být těmi nejcennějšími dary.
Do nadcházejícího roku Vám přejeme pevné zdraví, Boží požehnání a sílu překonávat všechny životní výzvy. Ať Vás 
provází pokoj, radost a pocit sounáležitosti, který dává našemu společenství pevné kořeny.
S přáním požehnaných Vánoc a šťastného nového roku	                                                                               zastupitelé obce	

/Martina Pelánová, starostka/                                                                                                                             



Mašovický zpravodaj číslo 4 / 2024

1934-2024: 90 roku od založení nového hrbitova – místa, kde mnozí mají své blízké

Z historie původního starého hřbitova u kostela:
V katastrálním území Mašovice je stále parcela č. 1, která má 1074 metrů čtverečních, označena „pohřebiště” 
(travnatá plocha mezi kostelem a školou, na ní lípy z r. 1954, ostatní lípy - staré r. 1885). Po staletí se zde nachází 
tisíce pohřbených nejen z Mašovic, ale i přifařeného Bezkova, kde hřbitov nebyl nikdy až od r. 1909 (hromadné 
hroby, epidemie, války, častá úmrtí dětí z početných rodin). Tuny kostí pamatují ti, když se stavělo kolem r. 1970 a 
byla zde vyhloubená jáma na vápno. Ve středověku se pochovávalo bez náhrobků, hřbitovy i ve městech vypásal 
dobytek. Škola z r. 1907 stojí v místě, které bylo stále volné jako rezerva pro budoucí rozvoj hřbitovní plochy. Vše 
takto do r. 1968.
Nový hřbitov byl zbudován r. 1934 - stavitel Fr. Pokorný z č. 25 za obnos 28 702 Kč. V té době zhruba 38 platů. Na 
poli, které patřilo k domu č. 45 a má výměru čtvrt hektaru. Prvním pohřbeným byl Šimon Kubák z č. 42. Dnes je zde 
122 hrobových míst. Přes 500 osob, našich předků a příbuzných.

ˇ

Jak se hřbitov rozrůstal?
Levý zadní díl A 1934-1940. Pravý zadní díl B 1941-1946. Přední levý díl C 1947-
1953. Později všechny hroby od márnice, díl H podél obvodní zdi až k hřišti. Je zde 
přehledně poznat, kdy v kterém domě byl první pohřbený.
Mašovický hřbitov patří k chloubě obce v řádné úpravě, jeho prostornosti a čistotě.
R.I.P.      	 “Odpočívejte v pokoji”.                                    /Karel Jeřábek, občan Mašovic/

Kalendár kulturních akcí ˇ
Hasičský ples 24.1.

24. 12. 2024 	 úterý	 Vigilie slavnosti Narození Páně  	 mše sv. v 16.30 hod.
25. 12. 2024 	 středa 	 Slavnost Narození Páně	 mše sv. v 9.00 hod.
26. 12. 2024 	 čtvrtek 	 Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka  	 mše sv. v 9.00 hod.
29. 12. 2024 	 neděle 	 Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 	 mše sv. v 9.00 hod.
31. 12. 2024 	 úterý 	 Sedmý den v oktávu Narození Páně, 
		  Památka sv. Silvestra, papeže 	 mše sv. v 15.00 hod.
1. 1. 2025 	 středa 	 Slavnost Matky Boží, Panny Marie, Nový rok	 mše sv. v 9.00 hod.
5. 1. 2025 	 neděle 	 Slavnost Zjevení Páně 	 mše sv. v 9.00 hod.
12. 1. 2025 	 neděle	 Svátek Křtu Páně 	 mše sv. v 9.00 hod.
Přeji a vyprošuji v modlitbách požehnané svátky narození Ježíše Krista a celý nový rok 2025!      

 Josef Hudec, O.Cr., probošt

Bohoslužby ve farním kostele sv. Jana Krtitele v Mašovicíchˇ

POZVÁNKA
Mašovický soubor dospělých zve občany po 

pěti letech na Vánoční koncert  
v kostele na Štědrý den od 15.45 hod. Na 
programu budou koledy a vánoční písně.

Muzikál Troja1. 2.
Masopustní průvod obcí1. 3.
Maškarní ples 1. 3.
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Podekování občanum a názor na stehování kanceláre obecního úradu 

Milí spoluobčané, 
děkuji jménem obdarovaných všem, kteří přispěli a přispívají na zmírnění následků povodní na Jesenicku  
z letošního září. Vaše finanční i materiální pomoc (např. stavební kolečka, lopaty, silniční smetáky, propanbutanové 
lahve, benzín, nafta, brambory, dřevo, sláma, čisticí prostředky) byla nejen přínosná, ale zejména adresná (obec 
Mikulovice).  

Následně bych chtěl vyjádřit svůj názor ohledně chystaného stěhování kanceláře obecního úřadu do podkrovních 
prostor budovy. V prosinci proběhne kolaudace nástavby OÚ a potom i stěhování knihovny a kanceláří do 2. NP. 
Na základě debaty s mnoha občany se mi nezdá rozumné, že současný pohodlný a téměř bezbariérový vstup 
do budovy se pro nás občany stane minulostí a budeme muset pro vyřízení toho nejzákladnějšího - zaplacení 
poplatků, ověření podpisů, služeb Czech Pointu - šlapat kamsi „nahoru“ a ztrácet drahocenný čas. Původním 
záměrem celého projektu bylo, že v podkroví budou kanceláře starosty a místostarostky a OÚ s kanceláří účetní 
obce zůstane v současných prostorách. Tak to bylo nastaveno i v žádosti o dotaci, ne jak je někdy mylně uváděno, 
že to je podmínkou dotace (jen pro upřesnění). Občané by si rychleji a snadněji vyřídili své požadavky, ke starostce 
a místostarostovi by se v případě potřeby dostali přes kancelář OÚ. Paní účetní by mohla být starším občanům 
navíc nápomocna při použití výtahu, popřípadě by doprovodila vozíčkáře k výtahu přes obecní sál, kde je bez-
bariérový přístup. 

Navíc, reprezentativní vstup do budovy OÚ by byl zachován. Ne někde za rohem hledat vchod, kde vás při vstupu 
nejprve uvítají „záchodky“, pak přijde otázka, kam se mám vůbec vydat… 

Věřím, že paní starostka své rozhodnutí ohledně přesunutí kanceláře OÚ zváží a vyjde nám občanům vstříc, 
protože stěhování kanceláře OÚ bude stát i nemalé peníze. Děkuji. 						    
	                                                                                                                                                      /Zdeněk Svoboda, zastupitel/

Názor zastupitele 
Hospoda
Jedním z rozdílů mezi mými názory a názory vedení obce   je budoucnost obecní hospody.  Vedení preferuje 
postupné flikování stávajícího stavu. Zastávám názor, že bychom měli provést kompletní rekonstrukci objektu. 
Tento přístup by byl nejen efektivnější z hlediska dlouhodobých nákladů. Navrhuji návrat k původní dispozici 
budov, kdy by vjezd do obecního dvora byl uprostřed. Vedle toho by došlo k rekonstrukci samotné hospody, která 
by byla upravena tak, aby odpovídala moderním standardům. K budově by mohl být přistaven menší moderní 
sál, vhodný pro pořádání soukromých oslav či   menších společenských akcí, což by rozšířilo možnosti využití 
objektu. Na levé straně budovy bychom mohli postavit  dva až tři menší byty.  Byty by mohly být určeny například 
seniorům, kteří ve stáří již nezvládají péči o svou nemovitost, ale nechtějí opouštět naši obec. Stejně tak by mohly 
sloužit jako startovací bydlení pro mladé občany. Tento projekt by mohl být zčásti financován z dotací na bydlení, 
čímž by bylo možné minimalizovat zátěž pro obecní rozpočet.

K ulici na Citonice 
Ulice na Citonice  bude hrát ještě větší roli než doposud. Tuto ulici budou denně používat nejen místní obyvatelé, 
ale také rodiny z novostaveb a  jejich děti. Při pohledu na její stávající podobu je zřejmé, že chybějící chodník 
představuje pro chodce, zejména děti, vysoké riziko. Územní plán naštěstí počítá s dostatečným prostorem 
pro veřejné komunikace v této lokalitě a to na pozemcích obce. V současné době, po jistých peripetiích, byla 
vypracována projektová dokumentace  na výstavbu chodníků a navýšení úrovně komunikace.  

/Tomáš Šoba, zastupitel/

ˇ ˇ ˇ ˇ
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Co se deje u nás ve škole 
Září 
V rámci Evropského týdne mobility proběhl v pátek 20. září v Horním parku Den bez aut. Cílem této akce bylo prezentovat 
zdravý životní styl, aktivní trávení volného času i alternativy dopravy na vlastní pohon, a to vše zábavnou formou. Ani 
letos zde naši žáci nechyběli. Vyzkoušeli si například jízdu na tříkolkách i na vozíčku pro hendikepované, první pomoc  
a dopravní testy. Ocenili také vystoupení Biketrialu Znojmo.
 
Říjen 
Říjen jsme ve škole odstartovali drakiádou. Jde o letitou tradici, stejně tak jako se stává zvykem, že někteří z nás při 
této akci s draky každoročně zápasí. Většina dětí ale nakonec svého draka ovládla a k letu ve vzduchu ho za ne úplně 
optimálních povětrnostních podmínek přemluvila. Tak jako tak jsme si akci na čerstvém vzduchu užili a tuto skutečnost 
nám nezkazil ani fakt, že jednoho našeho milého spolužáka jsme museli doslova vydolovat z bahna. Drakům zdar! 

Komentovaná vycházka do NP Podyjí 
Středeční ráno jsme se vydali autobusem na Hradiště a směřovali do Národního parku Podyjí. Lokalita nabízí nádherná 
místa k vidění, která navíc v záplavě paprsků vycházejícího slunce působí velmi emotivně. V doprovodu pracovníků 
z parku, paní Holubové a pana Kosa, jsme se rozdělili na dvě skupiny (mladší, starší) a prošli si lokalitu kolem Králova 
stolce až zpět do Mašovic. Jsme hrdí, že naše vesnička přiléhá k byť malé, ale o to víc úchvatné lokalitě Podyjí. 

Dlabu, dlabeš, dlabeme… 
... aneb také jsme chystali dýně na tradiční dýňovou stezku. Všechny děti byly kreativní a pracovité a jejich dýně se 
zasloužily o příjemně strašidelnou večerní atmosféru v obci. 

Listopad 
Mohlo by se zdát, že se u nás nic neděje, ale opak je pravdou! Pilně zpíváme, hrajeme, nacvičujeme, stříháme, lepíme, 
kreslíme, skládáme a vyrábíme na vánoční jarmark, napsali jsme čtvrtletní písemné práce, odstartovali divadelní sezónu, 
začali se těšit na návštěvu Prahy a na všechna naše veřejná vystoupení v průběhu adventu. Zazpívali jsme mašovickým 
seniorům, rozdali drobné dárečky a také jsme přispěli k pohodové atmosféře při rozsvěcování vánočního stromečku  
v Mašovicích. Pěvecký kroužek zde zazpíval sedm krásných písniček s vánoční tematikou. Kdo chtěl, mohl si zakoupit 
některý z výrobků našich dětí i zaměstnanců ZŠ Mašovice na vánočním jarmarku. Po sérii vánočních vystoupení si děti 
na začátku prosince zaslouženě užily výlet do adventní Prahy, který si zpestřily návštěvou muzikálu Madagaskar. 

/kolektiv ZŠ Mašovice/

školní drakiádaděti na akci Den bez aut

žáci s vydlabanými dýněmivycházka do NP Podyjí

ˇ
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Dýňová stezka, jedna z nejoblíbenějších podzimních akcí v naší obci, letos oslavila své deváté výročí. V průběhu let se stez-
ka stala nejen oblíbenou atrakcí pro děti, ale i dospělé. Účastníci se mohli pokochat uměleckými výtvory z dýní za svitu 
měsíce. Byla k dispozici i malá ochutnávka dýňových specialit. Tato událost je příležitostí k zamyšlení nad tím, jak si dokážeme 
vytvářet nezapomenutelné tradice a jak příroda, umění a místní kultura mohou spojovat lidi. 

/Hana Radová, zastupitelka/

Dýnová stezka  ˇ

SDH
Milí čtenáři,
touto cestou bychom Vás chtěli informovat o dění v našem sboru.
V druhé polovině října jsme byli za náš sbor popřát našim dlouholetým členům k jejich významnému životnímu jubileu. 
Pan Jan Peřinka oslavil svých krásných 80 let již loni v září, ale kvůli osobním a zdravotním důvodům mu nebylo možno 
popřát dříve, ale jak se říká... raději pozdě, nežli vůbec. Společně jsme si prohlédli fotografie a zavzpomínali na dřívější 
dění a zážitky ze sboru. Celé posezení se neslo v dobré náladě. Druhým významným jubilantem, kterému jsme byli 
poblahopřát, byl pan Milan Caha, který oslavil své 80. narozeniny koncem října.
V pátek 15. listopadu se v naší hasičárně konalo setkání k ukončení letošní sezóny. Ke společnému posezení byla mimo 
jiné připravena uzená kýta na rožni a točené pivo. Všem členům moc děkujeme za účast.
V pátek 24. ledna 2025 se bude konat náš tradiční hasičský ples. Těšit se můžete na kapelu SABRIN a bohatou tombolu. 
Všichni jsou srdečně zváni.
SDH Mašovice oslaví příští rok 125 let od založení sboru, a proto na pouť, která se bude konat 21. - 22. června 2025, 
chystáme společně s obcí bohatý doprovodný kulturní program jak pro děti, tak pro dospělé, na který se můžete už teď 
těšit.
Podrobnosti o dalších plánovaných akcích se dozvíte zde, v dalších vydání zpravodaje, a také na naší facebookové 
stránce SDH Mašovice - Official. Mockrát děkujeme za Vaši přízeň a za celý sbor Vám přejeme krásné prožití vánočních 
svátků a šťastný vstup do nového roku.

/Ondřej Dušek, starosta SDH Mašovice/

přání členovi SDHpřání členovi SDH



Ze života mašovických skautu

Vážení čtenáři, 
je za námi deset schůzek v  aktuálním školním roce, dvě nedělní výpravy, a spousta 
silných zážitků. Během posledních měsíců se náš oddíl rozšířil o několik mladších dětí. Na 
schůzkách se pravidelně schází 20 až 30 dětí, dělíme se na dvě družiny – holky a kluci. 
V rámci skautské výchovy by bylo vhodnější rozdělení na 4 menší družiny, proto bychom 
Vás chtěli oslovit s možností připojit se k nám. Pokud rádi pracujete s dětmi a jsou Vám 
skautské myšlenky blízké, můžete napsat na mail pod článkem.

Podzim nám nachystal krásné počasí, díky tomu jsme mohli hrát i dlouhé venkovní hry, bylo úžasné sledovat, 
jak jsou děti přemýšlivé, férové, tvůrčí, dokážou spolupracovat a pomáhat si navzájem. V  říjnu jsme podnikli 
výpravu do okolí Vranova nad Dyjí, navštívili jsme vranovskou elektrárnu a vystoupali na Claryho kříž. Děti zvládly 
samy cestu lesem ve skupinkách od Claryho po Mniszkův kříž, při které ještě plnily zajímavé úkoly. Listopadovou 
výpravu jsme zasvětili státnímu svátku (17. 11.). Tématem byla svoboda. Vyzkoušeli jsme si nařízené omezení, 
hráli jsme hru se zvýhodněním jedné skupiny, což vedlo k (řízené) demonstraci proti nefér pravidlům. Zažili jsme 
také zmanipulované volby, které vedly k cíleným protestům. Na konci výpravy sehrála každá skupina divadlo na 
téma svoboda. Věřím, že po této výpravě má slovo „svoboda“ u našich skautů silnější význam. V prosinci (15. 12.) 
chystáme pro zdatné členy oddílu pochod 10 km, budou se moci připojit i rodiče a přátelé našeho oddílu. Od 
ledna budeme, po úterních schůzkách, opět trénovat v menších skupinách lezecké dovednosti na lezecké stěně 
ve Znojmě. 
Pokud chcete mít přehled o dění v mašovickém skautu, připojte se na Facebooku ke skupině Skaut Mašovice.
Děkujeme za podporu obce, rodičů, dárců a těšíme se na další skvělé zážitky.

/Marek Sochor, marek.sochor@skaut.cz, vedoucí oddílu 8. sm. Skaut Mašovice/
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Posezení pro seniory: Když vek je jen číslo
Podzimní tradice se opět povedla – naše obec uspořádala každoroční posezení pro seniory, a jak už to u nás bývá, nuda 
rozhodně nebyla na programu dne. Atmosféru hned zpočátku rozjasnily děti z naší základní školy, které seniory potěšily 
písničkami a drobnými ručně vyrobenými dárky. Nejenže zazpívaly s nadšením a dvojhlasně, ale dokázaly vykouzlit 
úsměvy na tvářích všech přítomných. Vrcholným bodem programu bylo několik vystoupení Znojemských Grácií. Tito 
úžasní lidé „75+“, kteří dokazují, že tanec a radost ze života nemají žádné věkové hranice, rozdávali energii na všechny 
strany. Při jejich kankánu jsme se dokonce dočkali i rozštěpu. Jejich elán a elegance by mohla být příkladem i těm  
o hodně mladším.
K pohodě odpoledne přispělo také hudební duo KenEdy band, které zahrálo oblíbené melodie k poslechu i tanci. Senioři 
si vychutnávali hudbu se šálkem kávy a domácím zákuskem, zatímco o jejich pohodlí pečlivě dbali zastupitelé obce.
Nezapomnělo se ani na blahopřání všem jubilantům, kteří letos oslavili významná životní výročí. Slavnostně jsme 
popřáli paní Marii Dubové, Marii Šebelové, Františku Fučíkovi, Františku Vrbovi, Ludmile Coufalové, Haně Pajskrové, 
Janě Bauerové, Gustavu Pexovi, Bohumilu Veselému, Josefu Rosovi, Miloslavu Cahovi, kteří od obce obdrželi dárkový 
balíček a hlavně naše přání mnoha dalších let ve zdraví a radosti.
Děkujeme všem, kteří pomohli s organizací, podíleli se na programu a zpříjemnili toto odpoledne. Milí senioři, děkujeme 
za Vaši moudrost, nadhled a humor, které rozdáváte nejen na tomto setkání, ale i v našich každodenních životech.                                                                                                                                       

                /Soňa Foitová, zastupitelka/
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Dotazníkové šetrení: Vaše názory pomáhajíˇ
Názory a podněty občanů jsou pro vedení obce neocenitelné. Přestože je starostka, místostarosta i zastupitelé často 
slýchají při osobních setkáních, může se stát, že jsou tyto informace z různých důvodů jednostranně zkreslené. Aby 
získala komplexnější přehled, rozhodla se starostka iniciovat dotazníkové šetření. Dotazníky byly distribuovány 
do každé domácnosti v naší obci, s možností jejich vyplnění také online formou. Poděkování patří všem, kteří 
věnovali čas a energii vyplnění dotazníku. Tato zpětná vazba poskytne cenné informace o vnímání kulturního 
života, komunikace a vybavenosti v  obci. Tyto poznatky pomohou vedení obce lépe porozumět potřebám  
a přáním obyvatel a přispívat ke zlepšení kvality života v našich Mašovicích. Podrobné výsledky dotazníkového 
šetření najdete na webových stránkách obce.                                                                                /Soňa Foitová, zastupitelka/ 
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Prání pro rok 2025: Vize místo lynče 
Při čtení posledního zpravodaje mě zaujaly tři články mající společného jmenovatele. V prvním pan místostarosta Pfeffer 
neuvádí pravdu ohledně změny místa letošní Letní noci. Skutečným důvodem jejího přesunu byla dlouhodobá nekomunikace 
vedení obce a neochota jakéhokoliv kompromisu. V dalším článku, tentokrát od bývalého zastupitele, je použita tak agresivní 
a osobní forma vůči jiným, že je těžce uvěřitelné, že text pochází z pera pedagoga učícího děti. A v posledním článku paní 
starostka dlouze popisuje své osobní spory s jiným zastupitelem. Společným jmenovatelem těchto článků je, že jsou pouze 
formou veřejného lynče. A to je špatně. Zpravodaj by měl přinášet informace o dění v obci a určitě i poskytovat možnost 
kritického hodnocení, které vždy posunuje věci vpřed. Ale takové hodnocení musí být založeno na argumentech, faktech  
a číslech. Nikoliv na nepravdě nebo emocích. To je to poslední, co Mašovicím chybí. Co jim totiž chybí zejména, je dlouhodobá 
vize, jak by měly vypadat za pět či lépe deset let. Není možno dlouhodobě žít od Guláš párty k Pizza párty. Řeší se sice na 
první pohled různé projekty, často ale bez širší diskuze, ale není zejména zřejmé, jaké vize jsou součástí, a to hlavně ve vztahu 
k okolním obcím či regionu. A to je chybný přístup. Projekty jsou vždy pouze prostředkem naplnění nějaké vize, nikoliv vizí 
samotnou. A ta stále nebyla definována a prezentována občanům. Mašovickému zpravodaji proto do roku 2025 přeji, aby 
se stal skutečnou komunikační a diskusní platformou, nikoliv nástrojem veřejného lynče. Mašovicím přeji dlouhodobou vizi  
a na ní navazující projekty. A nám všem přeji pevné zdraví a životní spokojenost.                            /Oldřich Šoba, občan Mašovic/

ˇ

Vážení spoluobčané,
překvapuje mě, jak může být obecní zpravodaj zneužit k šíření neúplných a zavádějících informací.
Milan Březovský opakovaně vystupoval a hlasoval proti výstavbě nových domů pro mladé rodiny, které často pocházejí 
přímo z naší obce a zaslouží si podporu. 
Komunikace, na kterou se odkazují, se týkala především závažného problému s ulicí na Citonice, kde docházelo  
k porušování územního plánu obce. Paní starostka na tuto situaci nereagovala v souladu se svými povinnostmi.  Její od-
borné znalosti, jemně řečeno, nejsou dostatečné.  Náklady na její plat pro obec jsou milionové, přičemž si ještě najímá 
advokátku na úkoly, které by měla zvládat sama. 
Neuvedli také důležitý fakt – rezignace dalších dvou kandidátů. Tyto rezignace byly nezbytné, aby post zastupitelky 
dostala paní Radová. Tato situace budí dojem, že se někteří lidé obávají o dobře placené pozice.
Příznivci paní Pelánové a její manžel napadají bývalého starostu obce Mašovice, mého otce, v souvislosti s mými názory 
na obecní záležitosti.  Považuji to za naprosto nepřijatelné a neslučitelné se slušnou diskuzí. Co se týče mašovické 
střelnice, můj otec nabízel, aby se k němu lidé připojili, pokud se rozhodnou soudit. Když to odmítli s tím, že je to 
zbytečné, a později  uspěl, začali mu někteří vyčítat, že je dost nepřemlouval, aby se soudili také.
Pokud má kdokoli z občanů zájem o podrobnosti nebo o vyjasnění jakéhokoli tématu, rád se s ním setkám, vysvětlím 
argumenty a ukážu příslušné podklady.                                                                                                          /Tomáš Šoba, zastupitel/ 

Reakce na minulý zpravodaj   

Obec Mašovice hledá pracovníka na HPP 
Pracovní náplň: 	 údržba zeleně, veřejných prostranství a obecního majetku 
Požadavky: 	 bezúhonnost, flexibilita, samostatnost, dobrá pracovní morálka, zkušenost s technikou  
	 (motorová pila, křovinořez, sekačka), řidičský průkaz sk. B, T, C - výhodou 
Nástup: 	 leden 2025

Pro konkrétní platové podmínky je vhodné kontaktovat obecní úřad nebo se podívat do aktuálního nařízení 
vlády upravujícího platové tabulky.
Zájemci mohou zaslat strukturovaný životopis na podatelna@masovice.cz, 
osobně se přihlásit v kanceláři OÚ v Mašovicích nebo volat na tel. 776 735 161, M. Pelánová.

/Martina Pelánová, starostka/


